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güsündə mövcud olan qeyri-bərabərliyin daha da dərinləĢməsinə Ģərait yaratmıĢdır. 

Hesablamalara görə pandemiyadan əvvəlki dövrlə müqayisədə pandemiya dövründə 

dünyada 95 milyon insan kəskin yoxsulluq səviyyəsində yaĢayan qrupa daxil olmuĢ-

dur. Eyni zamanda aĢağı gəlirli ölkələr üçün təhsil sahəsinda yaranmıĢ problemlər 

daha idarə olunmaz Ģəkil almıĢdır ki, bu da onsuzda həmin ölkələrdə olan zəif təhsil 

sisteminin daha da keyfiyyətsiz hala gəlməsinə gətirib çıxarmıĢdır. Bu isə dünya əha-

lisi arasında savadlılıq baxımından mövcud olan qeyri-bərabərliyin daha da artmasına 

səbəb olmuĢdur. Hazırkı pandemiya Ģəraitində Xəzər regionunda bu cür əməkdaĢlıq 

həmiĢəkindən daha zəruridir.Ġqtisadi fəaliyyətin yenidən baĢlaması, aktivliyin azalması 

zamanı itirilən artım hazırda iqtisadi artıma ehtiyacı olan bütün ölkələr üçün vacib mə-

sələdir. ġimal-Cənub Layihəsi vasitəsilə, xüsusən də gücləndirilməsinə xüsusi diq-qət 

yetirilir. Hal-hazırda üç ölkə arasında əməkdaĢlığı alman investorları geniĢləndirmək-

də maraqlıdır. Baxmayaraq ki, layihənin Ġran hissəsinin tikintisi ətrafında hər iki səbə-

bə görə çətinliklər qalmaqdadır. Koronavirus pandemiyası və qərb sanksiyaları, ölkələ-

rin tez bir zamanda fəaliyyətə baĢlaması istəyi layihənin tam gücü ilə olmasına bax-

mayaraq, böyük təkan verir. Xəzər regionundan digər layihələr keçdiyi üçün ciddi iqti-

sadi risklərə məruz qalmır və Azərbaycan Ģərq-qərb istiqamətində artıq yaradılmıĢ in-

frastrukturdan istifadə edir. Bakı-Tbilisi-Qars marĢrutu ilə Qazaxıstan və Türkmənis-

tandan yüklərin Türkiyəyə və daha da Avropaya daĢınması haqqında qanunu Azər-

baycan qəbul etməyə hazırdır. Azərbaycan son illər ərzində etibarlı tərəfdaĢ kimi bey-

nəlxalq təĢkilatlar və proqramlar çərçivəsində, eləcə də ikitərəfli formatda nüfuzunu 

xeyli artırıb. Yuxarıda qeyd olunan proseslərin bir çoxu hətta koronavirus pandemi-

yasından əvvəl də davam edirdi, lakin COVID-19 daha nəzərə çarpan və diqqətəlayiq 

etdi. Hal-hazırda bu proseslərin intensive inkiĢafı ilkin Ģərtdir. 
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ĠġĞALDAN AZAD OLUNMUġ ƏRAZĠLƏDƏ TURĠZM SƏNAYESĠNĠN 

ĠNKĠġAF PERSPEKTĠVLƏRĠ 

 

Ölkəmizin iĢğaldan azad olunmuĢ ərazilər üçün turizm sahəsində böyük inkiĢaf 

perspektivləri var. ―Qarabağ 2025: gələcəyə baxıĢ‖ ĠnkiĢaf Konsepsiyası çərçivəsində 

2025-ci ilədək turizm infrastrukturunun inkiĢaf etdirilməsi, beynəlxalq standartlara 

cavab verən turizm xidmət sahələri dairəsinin geniĢləndirilməsi, sektorun rəqabət qabi-

liyyətinin yüksəldilməsi və digər məsələlər nəzərdə tutulur [5]. Azərbaycanın Qarabağ 
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iqtisadi rayonunda çox nadir təbii, mədəni, milli, etnoqrafik ehtiyatlar, zənginliklər 

kompleksinə malikdir. ƏlveriĢli coğrafi mövqeyi, doqquz iqlim qurĢağı, flora və fau-

nasının müxtəlifliyi, zənginliyi, dəniz sahilində yerləĢməsi, mədəni-tarixi irsi, ləziz 

mətbəxi, yüksək qonaqpərvərlik ənənələri ölkəmizdə turizmin inkiĢafı üçün böyük 

perspektivlər açır. Zəngin mədəni-tarixi irsi və əlveriĢli təbii Ģəraiti olan Qarabağın 

turizm sahəsində böyük inkiĢaf perspektivləri var. Bu sahədə aparılan iĢlərin nəticəsi 

olaraq, demək olar ki, son illər dövlətimizin qayğısı sayəsində turizm inkiĢafımızın 

prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilmiĢdir. Turizmin ölkə iqtisadiyyatının mühüm 

hissəsinə çevrilməsi regionların infrastruktur cəhətdən inkiĢafını da təmin edir. Ümu-

miyyətlə, iĢğaldan azad olunmuĢ bütün rayonlarında - Füzuli, Kəlbəcər, Laçın, Qu-

badlı, Ağdam, Zəngilan, ġuĢa və digər bölgələrimizdə müasir turizm obyektləri, meh-

manxanalar, istirahət zonaları qurulmağa baĢlamıĢdır. Ġnfrastruktur yenilənir ki, bu 

proses də daxili və xarici turizmin inkiĢaf etdirilməsi istiqamətində mühüm addımdır [1]. 

Müvafiq dövlət proqramları, o cümlədən ―Qarabağ 2025: gələcəyə baxıĢ‖ ĠnkiĢaf 

Konsepsiyasında da turizmin inkiĢaf hədəfləri dəqiq əksini tapıb. Konsepsiya çərçivə-

sində 2025-ci ilədək Qarabağ və ətraf ərazilərdə turizm infrastrukturunun inkiĢaf 

etdirilməsi, beynəlxalq standartlara cavab verən turizm xidmət sahələri dairəsinin ge-

niĢləndirilməsi, sektorun rəqabət qabiliyyətinin yüksəldilməsi, turizmin ÜDM-də xü-

susi çəkisinin artırılması istiqamətində tədbirlərin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. 

Bu sahəyə dair qanunvericilik və standartların təkmilləĢdirilməsi, bölgələrdə turizm 

fəaliyyətinin stimullaĢdırılması, informasiya-təbliğat iĢinin gücləndirilməsi, milli, tari-

xi-mədəni, sosial-iqtisadi və təbii xüsusiyyətlərin nəzərə alınması yolu ilə turizm mar-

Ģrutlarının yaradılması təĢviq ediləcək [3]. 

Müasir, inkiĢaf etmiĢ turizm infrastrukturunun yaradılması istiqamətində həll-

edici rolu ölkə Prezidenti Ġlham Əliyev tərəfindən həyata keçirilən, məqsədi ölkəmizi 

inkiĢaf etmiĢ infrastruktura malik turizm mərkəzinə çevirmək olan siyasət oynayır. 

Bununla əlaqədar olaraq, ilk öncə, Azərbaycanda nümunə olan dağ turizm kompleksi 

Kəlbəcər, həmçinin Qarabağ və Qarabağ ətrafında planlaĢdırılan yeni tikiləcək məĢhur 

beynəlxalq brendlərin çoxsaylı iri otellərini qeyd etmək yerinə düĢər. Qeyd etmək la-

zımdır ki, Qarabağda turizm sahəsində reallaĢdırılan ən böyük layihələr sırasında ―Kəl-

bəcər‖ və ―ġuĢa‖ qıĢ-yay turizm komplekslərinin yaradılması özünəməxsus yer tutur 

[4]. Onu da qeyd etmək yerinə düĢər ki, ölkəmizdə turizmin müxtəlif növlərinin inki-

Ģafına, turizm sahəsində çalıĢan kadrların hazırlanmasına yeni təkan verəcək ―Azər-

baycan Respublikasında 2020-2015-ci illər üçün turizmin inkiĢafına dair Dövlət Proq-

ramı‖ qəbul edilib. Turizm sektorunun dinamik inkiĢafı üçün peĢəkar kadrların hazır-

lanmasına diqqət artırılmaqdadır. Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin təĢəbbüsü ilə 

Turizm Universiteti yaradılıb, ixtisaslı kadrlar hazırlanır. Həmin kadrlar dünyanın məĢ-

hur otel və mehmanxanalarında təcrübə keçirlər. Bundan əlavə, turizm sahəsi üçün əl-

veriĢli guĢələrimizdən olan Ġsmayıllıda peĢə məktəbinin yaradılması da bu sahədə olan 

təcrübəli mütəxəssislərin yetiĢməsinə xidmət edir. Vətənimizdə həmiĢə gəzmək, isti-

rahət etmək üçün gözəl Ģərait olmuĢdur. Bunu görkəmli fransız yazıçısı Aleksandr Dü-

manın (1802-1870) fikirləri də bir daha təsdiqləyir. Tarixən Azərbaycana səyahət et-

miĢ Ģəxsiyyətlər bu ölkənin mədəniyyəti və incəsənəti, ədəbiyyatı, coğrafiyası, habelə 

Azərbaycan xalqının qonaqpərvərliyi haqqında çox maraqlı və dəyərli fikirlər söylə-

miĢlər. 
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ĠQTĠSADĠYYATIN ĠNKĠġAFINDA BANKLARIN ROLU VƏ YERĠ 

Nəzəri və tətbiqi iqtisadiyyat elmi keçid dövrü iqtisadiyyatının qarĢılaĢdığı prob-

lemlərin həlli üçün bir sıra nəzəri fikirlər formalaĢdırmıĢ və bu fikirlər bəzi ölkələrdə

tətbiq edilərək müəyyən nəticələr əldə edilmiĢdir. Lakin bu nəzəriyyələr yalnız birbaĢa 

bazar iqtisadiyyatına keçid proseslərini tənzimləməyə xidmət edir. Azərbaycan kimi 

ölkələrin isə sovetlər dövründə yaradılmıĢ iqtisadi infrastrukturu, sənaye potensialı, ki-

fayət qədər savadlı əhalisi və s. vardır. Bu ölkələrdə, digər tərəfdən uzunmüddət bazar 

iqtisadiyyatının prinsipləri deyil, inzibati-amirlik münasibətləri hökm sürmüĢdür. Odur 

ki, keçid dövrünün çox qısa bir zaman çəkəcəyi düĢüncəsində olanlar, böyük ehtimalla

yanılırlar. Bu mənada keçid dövrü iqtisadiyyatının özəlliklərinin, ümumi qanunauy-

ğunluqlarının öyrənilməsinin məqbul konsepsiyaların iĢlənib hazırlanmasında böyük

əhəmiyyəti vardır. Məhz buna görə də bu ümumi problem və qanunauyğunluqların nə-

zərdən keçirilməsi məqsədə uyğundur. Ġqtisadi ədəbiyyatda qeyd olunduğu kimi, bü-

tövlükdə iqtisadiyyat dörd sektora bölünür: Manetar sektor, Real sektor, Xarici sektor 

və Sosial sektor. Real sektora kənd və meĢə təsərrüfatı, ovçuluq və balıqçılıq, sənaye,

istehsal, tikinti və xidmət sahələri (ticarət, nəqliyyat, rabitə, təhsil, səhiyyə. elm, mə-

dəniyyət və s.) daxil edilir. 

Azərbaycan Respublikası DSK-nın milli hesablar sisteminin təsnifatına görə, real 

sektorun məhsul istehsal edən sahələrinə sənaye, kənd təsərrüfatı, ovçuluq və meĢə 

təsərrüfatı; tikinti, xidmət sahələrinə isə nəqliyyat, poçt və rabitə, topdan və pərakəndə

ticarət, avtomobillərin, məiĢət məmulatlarının və Ģəxsi istifadə əĢyalarının təmiri, meh-

manxana və restoranlarda xidmətin göstərilməsi, sosial və digər xidmətlər aid olunur. 

Mərkəzi Bankın təsnifatına görə isə, real sektorun sahələrinə ticarət və xidmət, ener-

getika, kimya və təbii ehtiyatlar, kənd təsərrüfatı və emal, inĢaat və əmlak, sənaye və 

istehsal, nəqliyyat və rabitə, ev təsərrüfatları, ictimai təĢkilatlar, hökümət idarələri və 

digər sektorlar daxil edilir. Dövlət müxtəlif iqtisadi siyasət (büdcə, vergi, bank-kredit, 

valyuta, xariciiqtisadi, siyasət və s.) tədbirlərindən istifadə edərək real sektorun for-

malaĢmasına əhəmiyyətli təsir göstərir və sosial tərəqqini təmin edir. Hazırki Ģəraitdə

pul-kredit siyasəti dövlətin real sektora təsirinin dolayı formalarından biridir. O, pulun 

589

https://tourism.gov.az/uploads/documents/sa%C4%9Flaml%C4%B1q_turizmi_haqq%C4%B1nda__hesabat_dta.pdf
https://tourism.gov.az/uploads/documents/sa%C4%9Flaml%C4%B1q_turizmi_haqq%C4%B1nda__hesabat_dta.pdf



